2023年６月19日
各  位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

代表者名  代表取締役社長  長 井  啓

（コード番号：6324 東証スタンダード市場）

問合せ先  代 表 取 締 役  丸 山 顕

執 行 役 員   小 野 牧 子

TEL.03-5471-7810

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社ＫＯＤＥＮホールディングスの2023年３月期の決算

内容が確定しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１. 非上場の親会社等の概況

（１） 名称 株式会社ＫＯＤＥＮホールディングス

（２） 所在地 東京都大田区多摩川二丁目13番24号

（３） 代表者 代表取締役社長 加藤 毅

（４） 資本金 5,000万円

（５） 主な事業内容 グループ全体の戦略策定ならびに経営管理機能

（６） 当社との関係 当社議決権所有割合：35.23％

その他事項：2023年６月19日に開示の「支配株主等に関する事項について」に記載のと

おりであります。

２. 非上場の親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）株式の所有者別状況

2023年３月31日現在

区 分

株 式 の 状 況

政府及び

地方公共

団体

金融機関 証券会社
その他の

法人

外国

法人等

外国法人

等のうち

個人

個人

その他
計

株主数

(人)
― ― ― 6 ― ― 26 32

所有株式数

(株)
― ― ― 4,711,806 ― ― 1,278,194 5,990,000

所有株式数

の割合（％）
― ― ― 78.7 ― ― 21.3 100.0

※ 上記「個人その他」には、自己株式が280,000株含まれております。

1

（２）大株主の状況

2023年３月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済み株式総数に

対する所有株式数の

割合（％）

一般社団法人共創 東京都目黒区下目黒3-24-14-501 2,698,211 45.04

有限会社ワイホウ 東京都世田谷区東玉川1-20-10 661,382 11.04

一般財団法人伊藤奨学福祉財団 東京都大田区多摩川2-13-24 642,625 10.72

株式会社六藤 東京都世田谷区東玉川1-20-10 620,042 10.35

伊藤 庸 ※２参照 286,419 4.78

伊藤 裕香子 ※２参照 286,419 4.78

伊藤 典光 ※２参照 171,705 2.86

植村 英彦 ※２参照 77,813 1.29

有限会社水戸ネットハウジング 茨城県水戸市白梅3-10-5-207 69,546 1.16

太田 美保 ※２参照 66,295 1.10

計 5,580,457 93.16

※１．自己株式280,000株式を保有しておりますが、上記の大株主から除いております。

※２．同社は非上場会社であるため、個人情報である個人株主の住所記載は省略しております。

（３）役員の状況

2023年３月31日現在

役職名 氏名 略歴
所有株式数

（株）

取締役会長
伊藤 光昌

（1939年１月２日生）
―

1979 年 ８ 月 株式会社ハーモニック・ドライブ・シ

ステムズ取締役
1994 年 ７ 月 同社代表取締役社長
2011 年 ６ 月 同社代表取締役会長
2018 年 ３ 月 公益財団法人ハーモニック伊藤財団

代表理事（現任）
2019 年 ６ 月 当社取締役
2021 年 ６ 月 当社代表取締役会長

2022 年 ６ 月 株式会社ハーモニック・ドライブ・
システムズ取締役会長（現任）

2022 年 ６ 月 当社取締役会長（現任）

（重要な兼職の状況）

株式会社ハーモニック・ドライブ・

システムズ取締役会長

代表取締役社長
加藤 毅

（1944年12月13日生）
―

1967 年 ４ 月 株式会社光電製作所入社
1989 年 ８ 月 同社取締役

2001 年 ４ 月 同社常務取締役

2004 年 ６ 月 同社取締役社長兼最高執行責任者

2014 年 ８ 月 同社代表取締役社長兼最高経営責任
者

2018 年 ６ 月 当社取締役

2019 年 ６ 月 当社代表取締役社長（現任）

2

役職名 氏名 略歴
所有株式数

（株）

代表取締役専務
横山 巧

（1963年８月17日生）
―

2006 年 10 月 株式会社光電製作所入社
2017 年 ４ 月 同社統括グループ経理部長

2019 年 ４ 月 同社執行役員経理部長

2019 年 ６ 月 当社取締役

2021 年 ６ 月 当社常務取締役

2022 年 ４ 月 株式会社光電製作所管理グループ
経理部長

2022 年 ６ 月 当社代表取締役専務（現任）

取締役
植村 武彦

（1973年11月15日生）
―

2019 年 ７ 月 当社入社

株式会社光電製作所理事（現任）
2022 年 ６ 月 当社取締役

（重要な兼職の状況）

東京航空計器株式会社監査役

監査役
富塚 昇

（1954年２月1日生））
―

1974 年 ４ 月 赤坂納土公認会計士事務所入社

1987 年 ４ 月 日本スリーエス株式会社入社

1991 年 ４ 月 同社取締役

1993 年 ４ 月 富塚昇税理士事務所所長（現任）

1998 年 ４ 月 有限会社トミヅカオフィス 代表取

締役社長
2006 年 ４ 月 有限会社家族あんしんクラブ 代表

取締役社長（現任）
2018 年 ６ 月 当社社外監査役（現任）

※ 上記略歴における「当社」は、株式会社ＫＯＤＥＮホールディングスのことです。

3

３．　非上場の親会社等の財務諸表

（１）貸借対照表　（2023年３月31日現在）
（単位：千円）

金　額 金　額

流　動　資　産 9,879,818 流　動　負　債 10,549,121

現 金 及 び 預 金 2,170,212 9,900,000

前 払 費 用 8,288 404,072

未 収 入 金 150,295 235,815

短 期 貸 付 金 7,433,000 290

未 収 還 付 法 人 税 等 118,022 7,579

1,363

固　定　資　産 18,049,371

有 形 固 定 資 産 3,100,271 1,497,050

建 物 2,048,860 1,381,492

構 築 物 12,300 23,550

工 具 器 具 備 品 349 92,008

土 地 1,038,760

投 資 そ の 他 の 資 産 14,949,099 12,046,171

投 資 有 価 証 券 1,257,169

関 係 会 社 株 式 12,928,151 15,534,463

出 資 金 640,000 50,000

そ の 他 123,779 249,500

249,500

15,248,963

74,875

15,174,088

別 途 積 立 金 2,700,000

繰 越 利 益 剰 余 金 12,474,088

△14,000

348,555

348,555

15,883,018

27,929,189 27,929,189

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科　　目 科　　目

固　定　負　債

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

未 払 消 費 税

預 り 金

短 期 借 入 金

１年以内返済予定長期借入金

未 払 金

未 払 法 人 税 等

長 期 借 入 金

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

繰 延 税 金 負 債

資　産　合　計

純　資　産　合　計

利 益 剰 余 金

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金

自 己 株 式

負　債　・　純　資　産　合　計

負　債　合　計

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金

評　価　・　換　算　差　額　等

そ の 他 の 利 益 剰 余 金

純　　資　　産　　の　　部

株　主　資　本

資 本 金

利 益 準 備 金

4

（２）損益計算書　(自　2022年４月１日　至　2023年３月31日)

（単位：千円）

内訳 合計

売上高

関係会社受取配当利息収入 850,099

賃貸事業収入 265,980 1,116,079

売上原価

関係会社受取収入売上原価 39,176

賃貸事業売上原価 196,183 235,359

売上総利益 880,719

販売費及び一般管理費 255,816

営業利益 624,902

営業外収益

52,133

その他 67,555 119,689

営業外費用

支払利息 35,707 35,707

経常利益　 708,884

特別損失

経営支援金 160,000 160,000

税引前当期純利益 548,884

法人税、住民税及び事業税 △7,094

当期純利益 555,978

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科  目
金　　額

受取利息及び配当金

5

（３）株主資本等変動計算書　（自　2022年４月１日　至　2023年３月31日）
（単位：千円）

資本剰余金

別途積立金
繰越利益
剰余金

当期首残高 50,000 249,500 74,875 2,700,000 11,946,659 14,721,534

当期中の変動額

剰余金の配当 - - - - △28,550 △28,550

当期純利益 - - - - 555,978 555,978

- - - - - -

当期中の変動額合計 - - - - 527,428 527,428

当期末残高 50,000 249,500 74,875 2,700,000 12,474,088 15,248,963

当期首残高 △14,000 15,007,034 328,927 328,927 15,335,961

当期中の変動額

剰余金の配当 - △28,550 - - △28,550

当期純利益 - 555,978 - - 555,978

- - 19,627 19,627 19,627

当期中の変動額合計 - 527,428 19,627 19,627 547,056

当期末残高 △14,000 15,534,463 348,555 348,555 15,883,018

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

評価・換算
差額等合計

その他有価証
券評価差額金

評価・換算差額等

資本金
利益準備金

その他利益剰余金

株主資本以外の項目の
当期中の変動額（純額）

株主資本以外の項目の
当期中の変動額（純額）

資本準備金

項　　目

項　　目

株主資本

利益剰余金

利益剰余金
合計

自己株式

株主資本

純資産合計株主資本
合計

以上

6

	20230619_非上場親会社決算情報v2
	開示用_2022年度営業報告書（KHD)決算確定HDSI_プレスリリース用
	貸借対照表_開示用
	損益計算書_開示用
	株主資本等変動計算書_開示用